ПРОТОКОЛ №1 заседания антинаркотической комиссии Большезмеинского сельсовета Щигровского района

ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии
Большезмеинского сельсовета Щигровского района

16.02.2017 г.
Председатель:  В.В.Кобелев-глава Большезмеинского сельсовета

Секретарь:   З.Н.Ефремова- зам. главы Большезмеинского сельсовета

 Члены комиссии:   Жарких С.В., Сопина Г.В., Бородкина Н.В.
Повестка дня:
1. Об организации системы профилактики наркомании в поселении
2.О работе  старших населенного пункта  по вопросу содействия по выявлению наркопритонов и лиц занимающихся распространением наркотических веществ

1.СЛУШАЛИ:  Ефремову З.Н.  об организации системы профилактики наркомании в сельском поселении.
На информационных стендах, в общественных местах населенных пунктов поселения регулярно вывешиваются объявления, памятки по названной выше тематике, а так же по вопросам ответственности за административные и уголовно-наказуемые деяния. В  администрации имеется ящик для анонимных обращений граждан по фактам продажи наркотиков.  В сельском ДК и библиотеке  проводят   беседы, книжные выставки  посвященные борьбе с курением и наркоманией. Вовлекают подрастающее поколение в художественные кружки, в культурно - досуговые мероприятия, в участие в художественной самодеятельности. Проводятся различное спортивные мероприятия.
 РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и продолжать работу по организации системы профилактики наркомании.
2.СЛУШАЛИ:  Ефремову З.Н.   о  работе  старших населенного пункта  по вопросу содействия по выявлению наркопритонов и лиц занимающихся распространением наркотических веществ
   На территории поселения  определены старшие населенного пункта и   проведено  совещание, на котором Глава поселения обратился с просьбой о немедленном сообщении в администрацию   о выявлении на их участке наркопритонов или лиц занимающихся распространением наркотиков или реализацией алкогольной продукции. Мы рады, что до сегодняшнего дня сообщений от них не поступало.
   РЕШИЛИ:  Принять информацию к сведению и продолжать работу со старшими населенного пункта   по выявлению наркопритонов или лиц распространяю лиц  распространяющих наркотики .

 Председатель комиссии                                    В.В.Кобелев

Секретарь комиссии                                          З.Н.Ефремова